Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Великого Новгорода «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственной собственности, на территории Великого Новгорода»

Данный правовой акт разработан в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности».

Проектом правового акта предлагается внести компенсационные места для размещения нестационарных торговых объектов в действующую Схему, а также увеличить (уменьшить) площадь существующих НТО, исключить адреса из Схемы на основании поступивших заявлений хозяйствующих субъектов и принятым положительным решением постоянно действующей комиссии_по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения НТО, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Великого Новгорода (протокол № 14 от 28.10.2023).

Председатель комитета экономического	
развития и инвестиций Администрации	
Великого Новгорода	 Д.А. Гугнин